

令和6年度

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

積算書

国土交通省中国地方整備局
広島港湾空港技術調査事務所

令和6年6月

総括表

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	17,102,900 + 429,181				17,532,081	
直接人件費					17,102,900	
直接経費					429,181	
その他原価	$17,102,900 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				9,209,911	
業務原価	17,532,081 + 9,209,911				26,741,992	
一般管理費等	$26,741,992 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,554$				14,398,008	
業務価格	26,741,992 + 14,398,008				41,140,000	
消費税等相当額	$41,140,000 \times 10.00\%$				4,114,000	
業務委託料	41,140,000 + 4,114,000				45,254,000	

積算内訳表

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					17,532,081	
計画・開発・調査等業務					17,532,081	
管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務					17,532,081	
業務計画					1,118,300	
計画準備					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
協議・報告					684,800	
2 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
3 中間報告		回	3.00	121,800	365,400	
4 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	
技術的支援					13,832,900	
技術的課題の検討及び整理					13,832,900	
5 可塑性グラウト増深工法を用いた技術検討		式	1.00	5,732,600	5,732,600	
6 海岸施設にかかる地盤条件を加味した構造断面の検討		式	1.00	3,785,200	3,785,200	
7 環境に配慮した経済的な港場の構造に関する検討		式	1.00	4,315,100	4,315,100	
検討会等の設置・運営					925,000	

積算内訳表

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
検討会等の設置・運営					925,000	
8 検討会等資料の作成		式	1.00	510,200	510,200	
9 検討会等の開催		回	2.00	207,400	414,800	
専門技術者の意見聴取					753,800	
専門技術者の意見聴取					753,800	
10 意見聴取資料の作成		式	1.00	510,200	510,200	
11 意見聴取		回	2.00	121,800	243,600	
成果物					472,900	
業務完成図書作成					472,900	
12 業務完成図書作成		式	1.00	453,700	453,700	
13 公開用成果品の作成		式	1.00	19,200	19,200	
直接経費					429,181	
事務用品費					164,181	
14 事務用品費		式	1.00	164,181	164,181	
検討会等経費					90,000	
15 検討会等経費		式	1.00	90,000	90,000	

積算内訳表

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					130,000	
16 業務成果品		式	1.00	130,000	130,000	
、 施工調査費					45,000	
17 施工調査費		式	1.00	45,000	45,000	

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：1

名称：計画準備

・1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：3

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：4

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

番号：5

名称：可塑性グラウト増深工法を用いた技術検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	9.50	64,800.00	615,600		
技師(A)		人	29.00	57,000.00	1,653,000		
技師(B)		人	32.00	47,200.00	1,510,400		
技師(C)		人	39.50	38,400.00	1,516,800		
技術員		人	13.00	33,600.00	436,800		
合 計	作業能力：1.00式			5,732,600.00	5,732,600		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：6

名称：海岸施設にかかる地盤条件を加味した構造断面の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	7.00	64,800.00	453,600		
技師(A)		人	18.00	57,000.00	1,026,000		
技師(B)		人	22.00	47,200.00	1,038,400		
技師(C)		人	26.00	38,400.00	998,400		
技術員		人	8.00	33,600.00	268,800		
合 計	作業能力：1.00式			3,785,200.00	3,785,200		

番号：7

名称：環境に配慮した経済的な潜堤の構造に関する検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	64,800.00	291,600		
技師(A)		人	17.50	57,000.00	997,500		
技師(B)		人	30.50	47,200.00	1,439,600		
技師(C)		人	22.50	38,400.00	864,000		
技術員		人	21.50	33,600.00	722,400		
合 計	作業能力：1.00式			4,315,100.00	4,315,100		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：8

名称：検討会等資料の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師(B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00式			510,200.00	510,200		

番号：9

名称：検討会等の開催

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(B)		人	1.00	47,200.00	47,200		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00回			207,400.00	207,400		

番号：10

名称：意見聴取資料の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師(A)		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師(B)		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00式			510,200.00	510,200		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号：11

名称：意見聴取

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：12

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師 (A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師 (B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師 (C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			453,700.00	453,700		

番号：13

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

番号：14

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	164,181.00	164,181		
合 計	作業能力：1.00式			164,181.00	164,181		

代価表・施工パッケージ

管内の港湾施設等に係る技術的支援に関する調査等検討業務

番号: 15

名称: 検討会等経費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
検討会等経費		式	1.00	90,000.00	90,000		1式当り
合 計	作業能力: 1.00式			90,000.00	90,000		

番号: 16

名称: 業務成果品

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	130,000.00	130,000		1式当り
合 計	作業能力: 1.00式			130,000.00	130,000		

番号: 17

名称: 施工調査費

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工調査費		工種	1.00	45,000.00	45,000		1式当り
合 計	作業能力: 1.00式			45,000.00	45,000		